Página 161   quinta-feira, 06 de Maio de 2021 Nº 27.993Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1243050:161>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021/SEPLAG

PROCESSO Nº 414.526/2020/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG
torna público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação dos serviços de Desinsetização/Dedetização, Descu-
pinização e Desratização com fornecimento de mão de obra, todos
os materiais, equipamentos e ferramentas necessários, a serem
executados nos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual,
conforme especificações e condições técnicas constantes neste
Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
07/05/2021 a 19/05/2021, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min -
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 19/05/2021
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2021.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1243050:161>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1243370:161>

AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2021/SEMA-
MT

PROCESSO: 73422/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por meio
da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela PORTARIA Nº
119/2021/SEMA/MT, no uso de suas atribuições torna público a realização
de Chamamento Público para Credenciamento de Associações ou
Cooperativas de Catadores de materiais recicláveis para o recolhimento
e destinação ambientalmente adequada de bens inservíveis, mediante
reciclagem, reaproveitamento, descarte ou incineração.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:
a partir do dia 06/05/2021 a 06/05/2022.
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro
Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente.
RETIRADA DO EDITAL: O edital completo será disponibilizado aos
interessados, mediante solicitação e disponível na internet, no seguintes
endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal da
SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3613-7308 e 3613-7270 ou através do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 05 de maio de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1243370:161>

<BEGIN:1243374:161>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 003/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
119/2021/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 11 de fevereiro de
2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de
Licitação nº 003/2021, considerando a orientação exposta no Parecer
Jurídico 38-C/SUBPGMA/PGE/2021, fls. 511/524, fundamentado no artigo
24, inciso V da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

PROCESSO Nº: 306069/2019
LOTE 002
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na realização de serviços
de manutenção preventiva de equipamentos de laboratório (autoclaves,
estufas, incubadora de B.O.D, cromatógrafos bancada de fluxo laminar,
microscópio, reator, freezer, destilador e turbidímetro), a ser realizado no
laboratório da SEMA/MT com emissão de relatórios de conformidade de
equipamentos segundo a norma ISSO 9001 e/ou ISSO/IEC 17025, para
adequação do Laboratório às exigências recentes das resoluções do
CONAMA, bem como as exigências da Acreditação.”.
INTERESSADO: NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA
CNPJ: 67.6774.679/0001-47
Valor total: R$ 50.152,02 (cinquenta mil cento e cinquenta e dois reais e
dois centavos).

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2021.

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 003/2021

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 24, inciso V, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2021.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1243374:161>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1243206:161>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 09/2021

Processo n. 122290/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de implantação, pavimentação
e restauração das rodovias MT-270-040-456, trecho 1: Entr. MT-040/140
Fátima, trecho 2: Distrito Mimoso - Ponte do Rio Mutum, com extensão
total de 38,11 km. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutu-
ra e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação designada
pela Portaria n.056/2020/CGAB/SINFRA, de 17/04/2020, publicada no
Diário Oficial do Estado -DOE n.27734, de 20/04/2020, página 16, torna
público para conhecimento dos interessados que decide SUSPENDER o
RDC n.09/2021. A nova data de abertura será divulgada por meio do Diário
Oficial do Estado, Jornal Diário de Cuiabá, bem como no site da SINFRA
no endereço www.sinfra.mt.gov.br acessando o menu “documentos” e
o submenu “licitações e editais”, em data oportuna. Informações gerais:
telefone (65) 3613-0529, e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 05 de maio de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato

Grosso
SINFRA/MT

Visto. Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1243206:161>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT